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Znak sprawy: ZP/27/TP2/2024 Zabrze, 17.04.2024 r. 
 
 

                  O D P O W I E D Ź nr 1 
         na zapytania w sprawie SWZ 

 
Informujemy, że do Zamawiającego wpłynęły prośby o wyjaśnienie zapisów Specyfikacji 
Warunków Zamówienia, w postępowaniu prowadzonym na podstawie przepisów ustawy  
z dnia 11 września 2019 roku Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2023r., poz. 1605)   
w trybie podstawowym z możliwością negocjacji pn.:  
  

 Dzierżawa urządzeń wielofunkcyjnych, drukarek i serwisu drukarek  
wraz z usługą monitoringu stanu urządzeń i dostawą materiałów 

eksploatacyjnych dla Samodzielnego Publicznego Szpitala Klinicznego Nr 1 im. 
prof. Stanisława Szyszko SUM w Katowicach 

 
Zamawiający udziela wyjaśnień zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 
roku Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. z 2023r., poz. 1605). 

 
Treści wspomnianych prośb są następujące: 

 
Pytanie nr 1 
W związku z prowadzonym postępowaniem zwracam się z prośbą o wyjaśnienie treści 
SWZ: 
Zamawiający w umowie zawarł zapis o nielimitowanym skanowaniu OCR czyli jak 
rozumiem skanowanie do plików przeszukiwalnych. Nie jest to standardowa 
funkcjonalność urządzeń, a bardzo często wymaga licencjonowanej wersji 
oprogramowania, która powiększa wartość zamówienia. W wcześniejszych warunkach 
OPZ nie był podawany owy wymóg, stąd pytanie czy Zamawiającemu chodzi  
o nielimitowaną możliwość skanowania na urządzeniach MFP bez konwersji do plików 
przeszukiwalnych, czy też ta funkcja jest wymagana. 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyjaśnia, że  oczekuje rozwiązania skanowania dokumentu do pliku 
przeszukiwalnego bez limitu skanowania oraz bez limitu stron OCR. Takie 
rozwiązanie pozwoli Zamawiającemu udoskonalić wdrażany standard obiegu 
dokumentów i koncentrować personel na właściwych zadaniach, a także eliminować 
czas potrzebny na ich ewentualne przepisywanie lub obsługę dodatkowego 
oprogramowania do rozpoznawania znaków OCR . 

 
Pytanie nr 2 dot. zał. nr 6, Urządzenia wielofunkcyjne monochromatyczne – 28 szt 
W załączniku nr 6 do SWZ w tabeli nr 1, w wiersze 3, Zamawiający wymaga:  
Pamięć systemu: min. 1 GB – zgodnie z rekomendacją Prezesa Urzędu Zamówień 
Publicznych dotyczących udzielenia zamówień publicznych dla urządzeń drukujących  
I wielofunkcyjnych wyraźnie wskazuje że “Parametry związane z pamięcią nie mają 
charakteru funkcjonalnego i nie powinny być stosowane. Wydajność urządzeń definiują: 
prędkość drukowania, średni oraz maksymalny poziom drukowanych miesięcznie stron”. 
W związku z tym czy Zamawiający w celu zapewnienia do równego dostępu dopuszcza 
urządzenie w którym pamięć system wynosi 512 MB? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza zaoferowanie urządzenia z wbudowaną 
pamięcią 512MB – patrz Modyfikacja nr 1 SWZ 
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Pytanie nr 3 dot. zał. nr 6, Urządzenia wielofunkcyjne A3 kolor – 2 szt 
W załączniku nr 6 do SWZ w tabeli nr 3, w wiersze 7, Zamawiający wymaga:  
Szybkość skanowania: min. 80 str./min. 
Prędkość skanowania dla końcowego użytkownika o 7 stron mniej w trakcie 1 min. nie jest odczuwalna, 
czas w jaki zadanie zostanie wykonane jest liczony w ułamkach sekundy. 
W związku z tym pytanie czy Zamawiający w celu zapewnienia do równego dostępu dopuści urządzenie  
z prędkością 73 obr./min.? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza zaoferowanie urządzenia, z prędkością skanowania min. 73 
stron na minutę – patrz Modyfikacja nr 1 SWZ  
 
Pytanie nr 4 dot. zał. nr 6, Urządzenia wielofunkcyjne A4 kolor – 3 szt 
W załączniku nr 6 do SWZ w tabeli nr 2, w ostatnim wiersze, Zamawiający wymaga: Wydajność oryginalnych 
tonerów: Urządzenie dostarczone ze startowymi materiałami eksploatacyjnymi na min. 3000 wydruków.  
- Przedmiotem zamówienia jest „Dzierżawa urządzeń wielofunkcyjnych, drukarek i serwisu drukarek wraz  
z usługą monitoringu stanu urządzeń i dostawą materiałów eksploatacyjnych dla Samodzielnego 
Publicznego Szpitala Klinicznego Nr 1 I zamówienie będzie realizowane po cenie zadeklarowanej w ofercie 
przedstawionej przez wykonawcę – w tym również dostarczane tonery. Dlatego też uważam że parametr 
ten jest niezasadny. 
Dlatego też proszę Zamawiajacego o wyjaśnienie do czego ma służyć tak sprecyzowany parametr lub 
wykreślenie tego parametru lub ew. zmianę zapisu na np.: “tonery o wydajności min. 3000 wydruków”. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż koryguje błąd pisarski w załączniku nr 6 do SWZ w tabeli nr 2 dotyczący 
wymogu wydajności  oryginalnych tonerów  w OPZ i zmienia jego zapis na :  
„Obsługa kaset z tonerem o wydajności min. 3000 wydruków” – patrz Modyfikacja nr 1 SWZ 
 
Pytanie nr 5 dot. zał. nr 6, Urządzenia monochromatyczne A4 – 75 szt 
W załączniku nr 6 do SWZ w tabeli nr 4, w ostatnim wiersze, Zamawiający wymaga: Wydajność oryginalnych 
tonerów: 
• Urządzenie dostarczone ze startowymi materiałami eksploatacyjnymi na min. 3000 wydruków 
• Obsługa kaset z tonerem o wydajności min. 20 000 wydruków; 
 

W tym wypadku również przedmiotem zamówienia jest „Dzierżawa urządzeń wielofunkcyjnych, drukarek  
i serwisu drukarek wraz z usługą monitoringu stanu urządzeń i dostawą materiałów eksploatacyjnych  
dla Samodzielnego Publicznego Szpitala Klinicznego Nr 1 I zamówienie będzie realizowane po cenie 
zadeklarowanej w ofercie przedstawionej przez wykonawcę – w tym również dostarczane tonery.  
 
Dlatego też uważam że parametr ten jest niezasadny. 
Dlatego też proszę Zamawiajacego o wyjaśnienie do czego ma służyć tak sprecyzowany parametr lub 
wykreślenie tego parametru gdyż drugi podpunkt określa min. wydajność tonerów. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż w załączniku nr 6 do SWZ w tabeli nr 4  OPZ zamienia zapis dotyczący 
wydajności  oryginalnych tonerów i wykreśla wymóg dostarczenia urządzenia ze startowymi 
materiałami eksploatacyjnymi na min. 3000 wydruków – patrz Modyfikacja nr 1 SWZ 
 
Pytanie nr 6 dot. Urządzenia wielofunkcyjne monochromatyczne – 28 szt 
Prosimy o dopuszczenie urządzeń z wbudowaną pamięcią min. 512 MB.  
Dopuszczenie parametru nie zmieni funkcjonalności dla użytkowników, a pozwoli zmniejszyć koszty 
zamówienia.  
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza zaoferowanie urządzenia z wbudowaną pamięcią 512MB – patrz 
Modyfikacja nr 1 SWZ 

Pytanie nr 7 dot. zał. nr 6, Urządzenia monochromatyczne A4 – 75 szt 
Czy Zamawiający opuszcza urządzenia z wyświetlaczem jednowierszowym, ale za to 16- znakowym? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza urządzenie z wyświetlaczem jednowierszowym 16- znakowym  
– patrz Modyfikacja nr 1 SWZ 

Pytanie nr 8 dot. zał. nr 6, Urządzenia monochromatyczne A4 – 75 szt 
Czy Zamawiający dopuszcza urządzenia z tonerami o wydajności 12 000 kopii? 
Wyjaśnienie: Zamawiający chce urządzenia z serwisem tym samym za dostawę tonerów odpowiedzialny 
jest Wykonawca, a więc Zamawiający nie musi samodzielnie ich kupować, stąd też ich wydajność nie 
powinna mieć fundamentalnego znaczenia. Ponadto wydajność 12 000 kopii jest standardową wydajnością 
dla tego segmentu maszyn. 
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Obniżenie parametru pozwoli na zmniejszenie znaczne wartości zamówienia i dopasowanie do Państwa 
budżetu. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza urządzenie z tonerami o wydajności 12 000 stron – patrz 
Modyfikacja nr 1 SWZ 

Pytanie nr 9 dot. zał. nr 6, Urządzenia wielofunkcyjne A3 kolor – 2 szt 
W związku z prowadzonym postępowaniem zwracam się z prośbą o wyjaśnienie treści SWZ: 
Urządzenia wielofunkcyjne A3 kolor – 2 szt 
Czy Zamawiający dopuszcza szybkość druku w formacie A3 - 12 stron/minutę. 
Wyjaśnienie: format A3 jest drukowany znacznie rzadziej, a więc użytkownik nie odczuje znaczącej różnicy 
w jakości obsługi urządzenia, a obniżenie parametru pozwoli obniżyć cenę zamówienia. 
 Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza urządzenie wielofunkcyjne A3 kolor z szybkością wydruku A3  
– 12 stron/min. – patrz Modyfikacja nr 1 SWZ  

Pytanie nr 10  
W związku z prowadzonym postępowaniem zwracam się o możliwość wprowadzenia zmiany  
z formularzu ofertowym i dopuszczenie możliwości podania ceny kopii monochromatycznej  
z dokładnością do 3 miejsc po przecinku. 
Wyjaśnienie: kopia monochromatyczna jest tańsza od kolorowej i standardowo waha się w granicach od 2-
8 groszy za kopię. Dopuszczenie podania stawki z dokładnością do 3 miejsc po przecinku pozwoli na 
zaproponowanie stawki bez konieczności jej zawyżania. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach SWZ. 

Pytanie nr 11  
Zamawiający wymaga: 
Przy zakończeniu umowy Wykonawca zdemontuje pod nadzorem przedstawiciela Zamawiającego  
i przekaże przedstawicielowi Zamawiającego wszystkie nośniki danych, m.in. dyski instalowane  
w dzierżawionych urządzeniach przed zwrotem urządzeń do Wykonawcy. 
Fakt ten zostanie udokumentowany odpowiednim protokołem zdawczo/odbiorczym. 
Czy Zamawiający dopuszcza możliwość przeprowadzenia czyszczenia dysków przez Wykonawcę  
w obecności Zamawiającego bądź bez obecności (w zależności od preferencji), potwierdzone stosownym 
protokołem, co pomniejszy wartość zamówienia o kosz dysków jakie Wykonawca musiałby zostawić  
u Zamawiającego. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż wyraża zgodę i dopuszcza możliwość przeprowadzenia czyszczenia dysków 
przez Wykonawcę w obecności Zamawiającego potwierdzone stosownym protokołem.  

 

 
 

  
 

                             Zamawiający 
                                        z up. DYREKTORA 

Kierownik Działu Zamówień Publicznych 
                                      Adam Strzyżewski 


